

نمایشی تازه از ورشکستگی اخلاقی کاپیتالیسم

سحر غفوری / تحلیلگر سیاسی خاورمیانه
مترجم: وصال روحانی

نزدیک به یک ماه پیش «جو بایدن»، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد ۳/۵ میلیارد دلار از اندوخته‌های مالی افغانستان را ضبط کرده تا خرج دعای حقوقی‌ای شود که خانواده قربانیان واقعه ۱۱ سپتامبر در محاکم غربی گشوده‌اند. این پولی است که دولت «بایدن» از اگوست ۲۰۲۱ یعنی زمان به قدرت رسیدن مجدد طالبان در افغانستان مصادره کرده بود، از همان تاریخ مردم درمند این کشور آسیایی دریافته بودند که یک بار دیگر ملعبه دست واشنگتن شده‌اند.

ابراز خشم جامعه جهانی از جدیدترین مورد تصاحب سرمایه جهانی کم برخوردار توسط امپریالیست‌ها اگرچه خبر از بیداری نسبی ملت‌ها درخصوص استعمارگری دولت‌های بزرگ غربی می دهد اما مشکلات معیشتی مردم درماتمه افغانستان را حل نمی کند.

این در حالی است که اسلاف بایدن با ادعای دست داشتن سازمان‌های تروریستی افغانستان و عراق واقعه ۱۱ سپتامبر و سایر انفجارهای مهلک در سطح اروپای غربی به کابل و اطراف آن لشکرکشی‌های انبوه کرده و جان بسیاری از زنان و کودکان را هم گرفته بودند. خیلی‌ها در غرب نمی‌دانند مردم افغانستان بیش از آنکه بانی تروریسم باشند، قربانی آن بوده‌اند. افغانستان و عراق درحالی ۲۰ سال زیر چکمه‌های نظامیان امریکایی به خاک و خون کشیده شدند که حتی یکی از اتباع آنها در میان وجود و چند نفری قرار نداشتند که حمله هوایی به برج‌های تجارت جهانی در نیویورک را در اواخر تابستان سال ۲۰۰۱ به اجرا درآوردند و اکثر قریب به اتفاق شان وابستگان و اتباع عربستان سعودی بودند.

آنچه «جرج دبلیو بوش» به‌عنوان شروع کننده جنگ افغانستان در دستور کار خود داشت و توسط رؤسای جمهور بعدی آمریکا هم تکرار شد، نمایش قدرت نظامی آمریکا برای مردم افغانستان و عراق به‌عنوان بانیان اصلی تروریسم بود. این در حالی بود که آشخو اصلی تروریسم جایی دیگر بود و تقویت و تجهیز آنها نیز از سوی خود غرب انجام می‌شد. آمریکا در سال‌های نخست بعد از ورود نیروهای نظامی‌اش به افغانستان مدعی شد دست تروریست‌ها را کوتاه کرده و طالبان را ریشه‌کن ساخته و مردم بی‌نوا افغانستان را به آزادی و زندگی بی‌دغدغه نائل ساخته است. امروز اما واقعیت امر و آنچه در افغانستان رخ داده، جلوه‌گری آشکارتری دارد. چیزی به نام اقتصاد مستقل در کابل وجود ندارد و هر آنچه به‌صورت قوت لایموت به دست افغان‌ها می‌رسد، با پول و سرمایه غربی‌ها و در قالب وارداتی اندک به شهرهای افغانستان منتقل و در انتزاع تقسیم می‌شود. میلیاردها دلار که آمریکا وعده داده بود صرف بازسازی افغانستان می‌شود، از طریق «حساب‌های پشتی» و عملیات پنهانی فرابانکی و شریان‌های اقتصادی غرب و بویژه آمریکا تزییق و بواقع به نقطه مبدأ دعوت داده شد و فقط پیش از زمان طالبان به‌عنوان واقعیتهای تلخ به مردم این کشور چهره نمایاند.

بدتر از همه اینکه مردم دریافته‌اند امنیت هم که در زمان طالبان داشتند، رنگ باخته است و دولت‌های جانشین آنها نتنها سر در اردوگاه غرب داشته‌اند که از نیروی نظامی کافی برای تأمین امنیت مردم هم بی‌بهره بودند، کار به جایی کشید که مردم افغانستان به جای پذیرفتن دعوت دولت این کشور به باز کردن حساب‌های سپرده بانکی و ریختن پول اندک‌شان به این حساب‌ها و انجام مخابرات و خریدهایشان با کارت‌های بانکی ترجیح می‌دادند که به سبک و سیاق قدیم سکه‌ها و اسکناس‌های خود را زیر بالش و پتو در خانه‌هایشان پنهان کنند و هر روز با قسمتی از آن خریدهای خود از مغازه‌ها را انجام دهند. بدیهی بود که سازمان‌های متظاهری مانند «مغوبین المللی» نیز با تحصین روش‌های مدرن گرایی غربی و تأیید روش عمل امریکایی‌ها بی‌امون آنچه پیشرفت صنعتی و توسعه تکنولوژی افغانستان نامیده می‌شد، شعار بدهند و کاخ سفید را بابت این مدرن گرایی‌های فریبنده (و البته اجرا نشده) ستایش کنند.

آنچه در سال‌های گذشته واقعا در افغانستان روی داد، یک افتضاح اجتماعی و نمایشی تازه از ورشکستگی اخلاقی کاپیتالیسم بود و امروز نمادهای آن در کابل بیست از هر زمانی به چشم می‌خورد. دیگر نه خبری از حامد کرزای است که تلاش‌های نصف نیمه‌اش برای پیش راندن جامعه افغانستان در مسیر یک پیشرفت اولیه ثمر داد و نه چهره جانشینان کوتاه مدت وی که به محض خروج ارتش شکست خورده آمریکا از کابل با شنیدن اولین صدای غرش طالبان پا به فرار گذاشتند و به کشورهای دیگر فرار یافتند، قابل رؤیت است. با اقدام اخیر بایدن افغانستان اینک اندک ذخیره مالی خود را هم بریاد رفته می‌بیند و خبر نگونیختی فزاینده چیزی در افق به سوی افغان‌ها چشمک نمی‌زند.

منبع: Al Jazeera

تحلیل روز

الرایه (قطر)

مقامات عالی‌رتبه دفاعی قطر و امریکا در نشست‌های همکاری‌های نظامی دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. در این مذاکرات که به میزبانی قطر برگزار شد، «لوید استین»، وزیر دفاع ایالات متحده و شماری از فرماندهان عالی‌رتبه ارتش این کشور با همتایان خود در قطر دیدار داشتند. هدف از این مذاکرات بررسی و تقویت روابط دو کشور عنوان شده است.

نیویورک پست (امریکا)

پیش‌نویس مذاکرات صلح اوکراین و روسیه، امیدها برای پایان جنگ را پررنگ کرده‌و بستر مناسبی برای مذاکرات مستقیم پوتین و زلنسکی فراهم آورده است. براساس اعلام نمایندگان تیم مذاکره‌کننده روسیه پیش‌نویس تهیه شده حل بسیاری از مسائل را به‌گفت‌وگوی دو رئیس جمهور مربوط کرده و اردوغان درصدد است میزبان این دیدار تاریخی باشد.



خلیج تایمز (امارات)

دولت سریلانکا برای کنترل اعتراضات علیه رئیس جمهور، خانواده و معتمدان این کشور اعلام کرد و با سرپیچی برخی معترضان، شمار نظامیان در شهرها افزایش یافت. در پی این اعتراضات که به‌خاطر افزایش قیمت‌ها بود، دولت با محدودیت دسترسی‌های اینترنتی امکان استفاده از شبکه‌های اجتماعی را دشوار کرده بود.

پاتک عمران خان به مخالفان

با پیشنهاد نخست‌وزیر، رئیس جمهوری پاکستان پارلمان را منحل و از انتخابات زودهنگام حمایت کرد

بنفشه غلامی / صبح دیروز در حالی که مخالفان دولت پاکستان خود را آماده‌می‌کردند تا در نشست پارلمان با رأی عدم اعتماد به نخست‌وزیر، اسباب تغییر دولت را در این کشور فراهم آورند، «عمران خان» بعد از سخنانی توفانی که پرده از مداخله‌جویی امریکا در امور اسلام‌آباد برمی‌داشت، با رئیس جمهوری پاکستان دیدار کرد و از وی خواهان انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام شد. درخواستی که از سوی «عارف علوی» پذیرفته‌شده و به این ترتیب تیری که امریکا با همراهی مخالفان «عمران‌خان» و پرتاب کرده بود، به هدف نرسید و نخست‌وزیر پاکستان تا ۹۰ روز آینده که انتخابات زودهنگام برگزار می‌شود، همچنان در قدرت خواهد ماند.

به گزارش سایت شبکه خبری پاکستانی «جنو نیوز»، درخواست غیرقابل انتظار «عمران‌خان» از «عارف علوی» در حالی صورت گرفت که او ساعتی پیش از طرح این درخواست به رئیس جمهوری پاکستان درسخنانی تلویزیونی با مردم این کشور مخالفان را به چالش کشید و با تأکید دوباره بر اینکه آنها در حال همکاری با امریکا برای براندازی دولت او هستند، گفت: «امریکا می‌خواهد مخالفان دولت را به روی کار آورد تا با استفاده از روز روز دولت را به پردگی بکشانند.» «عمران‌خان» در پایان سخنانش نیز از مردم کشورش خواست برای مقابله با طرح‌های امریکایی و حمایت از یک پاکستان آزاد و مستقل به خیابان‌ها رفته و حمایت خود را از دولت اعلام کنند و با پرده برداشتن از تلاش امریکا برای پول پاشی بین سیاستمداران، از کسانی که مسخو این پول پاشی‌ها نشدند، تشکر کرد.

حمایت نایب رئیس پارلمان از

همزمان با سخنرانی تلویزیونی نخست‌وزیر پاکستان، «قاسم سوری»، نایب رئیس پارلمان این کشور در نشست پارلمان که ۳۰ دقیقه تأخیر

درخواست رئیس دیوان عالی پاکستان با توجه به تعطیلی این نهاد، قضات را به خانه خود دعوت کرد تا در این باره به مذاکره بنشینند. این درحالی است که «راجا خالد محمود خان»، معاون دادستان کل نیز پس از انحلال پارلمان به نشانه اعتراض، استعفا داد. این نوشته روزنامه «گاردین» این موفقیت را می‌توان در حمایت گسترده‌ای که در راهپیمایی آخر هفته گذشته از «عمران‌خان» صورت گرفت، مشاهده کرد. در این راهپیمایی هزاران نفر با خودروهایی شخصی و اتوبوس‌های اسلام‌آباد شدند تا حمایت خود را از نخست‌وزیری اعلام کنند که همچون روز نخست‌ی که انتخاب شد، همچنان بر سیاست‌های ضد غربی تأکید می‌کند.

۹۰ روز مهیم آینده

انحلال پارلمان پاکستان در حالی رقم خورده است که نگرانی‌های زیادی درباره آینده سیاسی این کشور وجود دارد. به گفته ناظران، واشنگتن که در ۴ سال گذشته بارها به دلیل سیاست‌های ضد امریکایی «عمران‌خان» وارد چالش‌های جدی با او شده است، به طور مشخص در ماه‌های اخیر برای براندازی او خیز برداشته است و در این راه شماری از سیاستمداران پاکستانی را نیز با خود همسو کرده است. این سیاستمداران همان طیفی هستند که در ماه‌های اخیر بسیار تلاش کردند تا نشست رأی عدم اعتماد به «عمران‌خان» را در پارلمان کلید بزنند. اما تمامی این تلاش‌ها با پیشنهاد نخست‌وزیر برای انحلال پارلمان به

شکست انجامید و اکنون همه باید در انتظار انتخاباتی که ۹۰ روز دیگر برگزار می‌شود، بمانند. این در حالی است که همه مخالفان «عمران‌خان» و همچنین امریکایه خوبی می‌دانند که شانس موفقیت «عمران‌خان» در انتخابات آتی بسیار زیاد است. به دلایل مختلف از دست داد. این روابط به طور خاص از پاییز گذشته به آمد اما در طول زمان این حمایت را به دلایل مختلف از دست داد. این بدترین حالت خود رسید. یعنی زمانی که «عمران‌خان» حاضر نشد تن به دیدنکته‌های ارتش برای انتخاب رئیس کرد. در این راهپیمایی هزاران نفر با خودروهایی شخصی و اتوبوس‌های اسلام‌آباد شدند تا حمایت خود را از نخست‌وزیری اعلام کنند که همچون روز نخست‌ی که انتخاب شد، همچنان بر سیاست‌های ضد غربی تأکید می‌کند.

«عمران‌خان» هرچند با توجه به سیاست‌های امریکا در قبال دولت‌اش، نتوانسته به وضعیت اقتصادی این کشور سامان بخشد اما با احيای غرور ملی پاکستانی‌ها در مقابل زورگویی‌های امریکا، حمایت مردم از خود را حفظ کرده است. به همین دلیل نیز اکنون نگرانی‌ها درباره وقوع کودتا علیه «عمران‌خان» در ۹۰ روزی که باقی‌مانده است، بسیار زیاد است. زیرا همان‌طور که «گاردین» نوشته است، ارتش پاکستان هرچند

بیش از یک دهه است که حکومت را در دست ندارد اما در پشت صحنه حتی اندکی از نفوذ و نقش آن در سیاست کم نشده است. «عمران‌خان» هم شاید با حمایت همین ارتش روی کار آمد اما در طول زمان این حمایت را به دلایل مختلف از دست داد. این روابط به طور خاص از پاییز گذشته به بدترین حالت خود رسید. یعنی زمانی که «عمران‌خان» حاضر نشد تن به دیدنکته‌های ارتش برای انتخاب رئیس کرد. در این راهپیمایی هزاران نفر با خودروهایی شخصی و اتوبوس‌های اسلام‌آباد شدند تا حمایت خود را از نخست‌وزیری اعلام کنند که همچون روز نخست‌ی که انتخاب شد، همچنان بر سیاست‌های ضد غربی تأکید می‌کند.



AP

همسایگان

آغاز مهلت ۴۰ روزه برای تشکیل دولت عراق

از صبح دیرروز مهلت ۴۰ روزه رهبر جریان صدر به چهارچوب هماهنگی شیعیان برای تشکیل دولت عراق در حالی شروع شد که منابع مطلع عراقی از تشکیل هیأتی توسط چهارچوب هماهنگی شیعیان به ریاست «نوری المالکی»، رهبر ائتلاف «دولت قانون» برای گفت‌وگو با احزاب مختلف و خارج کردن عراق از بن‌بست سیاسی فعلی خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از «شفق نیوز»، یک منبع سیاسی عراقی با اعلام این خبر اعلام کرد: هیأت چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق گفت که گفت‌وگوهای هیأت چهارچوب هماهنگی شامل تمامی احزاب و طرف‌های سیاسی به جز فراکسیون جریان صدر می‌شود. در همین حال، جنبش مسیحی «بابلیون» اعلام کرد که هیأت چهارچوب هماهنگی به ریاست المالکی با ریان الکلدانی، رئیس این جنبش دیدار و گفت‌وگو کرده است. این در حالی است که به گزارش «پایگاه خبری عربی ۲۱»، جاسم الشمری تحلیلگر سیاسی عراقی معتقد است، ضرب‌الاجل مقتدی صدر در تضاد با قانون اساسی است زیرا بر اساس قانون، مهلت انتخاب رئیس جمهور ۳۰ روزه است و در ششم آوریل جاری به پایان می‌رسد بنابراین ضرب‌الاجل مقتدی صدر تقریباً ۲۰ روز بیشتر از این مهلت قانونی است. الشمری می‌گوید که مقتدی صدر با این اقدام تلاش کرد تا توب را در زمین چهارچوب هماهنگی بنماید و از تنگنای سیاسی رهایی یابد. وی با این حال معتقد است، اگر چهارچوب هماهنگی بتواند ائتلاف حاکمیت و حزب دموکرات کردستان را به سوی خود جذب کند براجتی قادر به تشکیل دولت خواهد بود و نوری المالکی، رهبری ائتلاف دولت قانون یکی از نامزدهای قدرتمند برای بازگشت به عرصه سیاسی در عراق است و این سناریو وارد است.

نگاهی به تحولات پاکستان در گفت‌وگو با «محسن روحی صفت»، دیپلمات پیشین ایران در پاکستان

مقابله اسلام‌آباد با توطئه چینی‌های امریکا

زه‌رفزاری / سناریوی اپوزیسیون پاکستان برای برکناری عمران خان که بسیاری آن را ناشی از نفوذ خارجی می‌دانند، با انحلال پارلمان به بن‌بست کشیده شد. حالا دولت اسلام‌آباد تا برگزاری انتخابات زودهنگام ۹۰ روز فرصت دارد تا با بازیگری‌های مناسب بتواند اوضاع را تحت کنترل خود درآورد. برای تحلیل این وقایع، گفت‌وگویی با «محسن روحی صفت»، دیپلمات پیشین ایران در پاکستان داشتیم.

جرقه برکناری عمران‌خان از کجا و چگونه‌زده‌شد؟
گرچه سیستم سیاسی پاکستان مدتی با مداخله نظامیان شکل ریاستی به خود گرفت اما در کل سیستم سیاسی این کشور پارلمانی است. در این سیستم، نخست‌وزیر برای ارایه اعتماد مجلس، برای ۵ سال به قدرت می‌رسد. اما در تاریخ این کشور کمتر دیده شده نخست‌وزیری بتواند این دوره را تکمیل کند. چراکه همیشه در میانه کار با ائتلاف رز و بندهای سیاسی جناح مخالف، از قدرت ساقط می‌شود. نمونه این زد و بندها را به دفعات در دوران «بی نظیر بوتو» و «نواز شریف» شاهد بودیم. اما «عمران‌خان» با توجه به پشتوانه خوب حزبی و ضعف دیگر احزاب، شرایط متفاوتی داشت و توانست تا این زمان که ۴ سال از آغاز نخست‌وزیری‌اش می‌گذرد، به کار خود ادامه دهد. بنابراین برای تحلیل وقایع اخیر پاکستان باید علاوه بر فضای بین‌المللی، قدرت‌های جهانی و فضای منطقه‌ای را نیز بررسی

کنیم. قرارداد دوچه که زمینه ساز بازگشت طالبان به قدرت بود، این نشانه را داشت که امریکا درصدد است در شرق مرزهای ایران، جنوب روسیه، آسیای مرکزی و غرب چین آشوب و به‌هم‌ریختگی ایجاد کند تا منطقه را در وضعیتی پلاتکلیف نگه دارد. درواقع امریکا با خروج از افغانستان، سود و زینت کنترل خود در این منطقه ندارد اما در عین حال حاضر به پذیرش رقیب و منفعت‌خواهی آن در افغانستان و پاکستان نیست و ثبات و پیشرفت در منطقه را نیز نمی‌خواهد. بنابراین با بازگشت طالبان به قدرت موقعیت را برای ایجاد آشوب در منطقه مناسب دید. زیرا با حاکمیت طالبان در افغانستان، طالبان پاکستان نیز که خود را مستعد این شرایط می‌داند، بنشدت برتحرك شده و قدرت یافته است. پس نمی‌توان طالبان پاکستان امروز را با ۱۰ سال قبل مقایسه کرد و آنها نیز داعیه حکومت دارند. موضوعی که با توجه به دولت‌های ضعیفی که در پاکستان مدام در حال تغییر هستند و از سوی دیگر تمایل افرادی مانند جمعیت علمای اسلام و رهبر آن «مولانا فضل‌الرحمن» – برای به دست گرفتن قدرت، پیش‌بینی وضعیت بی‌ثباتی در پاکستان در سال‌های آینده را نیز دور از ذهن نشان دهد.

در این شرایط امریکا به این باور رسیده است که نیروهای مذهبی افراطی از پتانسیل بیشتری برای بر هم زدن آرامش و ثبات در منطقه برخوردارند. چراکه نیروهای تکنوکرات، بوروکرات و لیبرال قادر برسیح مردمی نیستند و نمی‌توانند هدف که پس از حمله به اوکراین، سفر از پیش



محسن روحی صفت

فراخوان ۱۴۰۰/۶۲
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران
در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی پیمانکاران ارائه دهنده خدمات از طریق کارگزاری سرویس API از طریق فراخوان اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد فراخوان می‌توانید به پرتال سازمان به آدرس <https://tender.tmccto.com> مراجعه نمایید.
در بخش استعلام و مناقصه مراجعه نمایید.

ایران online
www.ion.ir
www.ion.ir
با ایران آنلاین، آنلاین باشید

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی
موضوع: انتخاب متصدی حمل و نقل دریایی جهت حمل کانتینری بخشی از محصولات پلیمری صادراتی از بندر عسلویه به بندر کشور چین از طریق مناقصه عمومی، به پیمانکاران واجد شرایط را شناسایی نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مورد مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی (۱۴۰۱/۰۱/۲۴ و ۱۴۰۱/۰۱/۲۴) تا تاریخ ۱۳/۰۱/۲۴ (سه‌شنبه مورخ ۱۳/۰۱/۲۴) مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق آدرس <https://tender.jpc.complex.com> مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق آدرس <https://tender.jpc.complex.com> دریافت نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۵۵۴۵۴۵ داخلی ۴۴۴ تماس حاصل نمایند.
الف- شرح مختصر کار، انتخاب متصدی حمل و نقل دریایی جهت حمل کانتینری بخشی از محصولات پلیمری صادراتی از بندر عسلویه به بندر کشور چین
ب- نکات مهم: شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه اسناد جهت اطلاع از موضوع مناقصه، اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه اسناد مستندات مربوطه در پاکت «د» به‌صورت لاک و مهر شده به دبیرخانه شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل نمایند. شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در فراخوان شناسایی پیمانکار به‌همراه اسناد ارزیابی کیفی، برای تکمیل اطلاعات سوابق ارزیابی است.
توضیح: در صورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی‌باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقصه‌گران، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، دعوت به شرکت در مناقصه خواهد شد. حداقل امتیاز قابل قبول برای تأیید صلاحیت مناقصه‌گران ۴ درصد امتیاز کل می‌باشد.

رابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

فراخوان
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران
در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی پیمانکاران ارائه دهنده خدمات از طریق کارگزاری سرویس API از طریق فراخوان اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد فراخوان می‌توانید به پرتال سازمان به آدرس <https://tender.tmccto.com> مراجعه نمایید.
در بخش استعلام و مناقصه مراجعه نمایید.

نوبت اول

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد جهت انتخاب پیمانکار متصدی حمل و نقل دریایی جهت حمل کانتینری بخشی از محصولات پلیمری صادراتی از بندر عسلویه به بندر کشور چین از طریق مناقصه عمومی، به پیمانکاران واجد شرایط را شناسایی نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مورد مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی (۱۴۰۱/۰۱/۲۴ و ۱۴۰۱/۰۱/۲۴) تا تاریخ ۱۳/۰۱/۲۴ (سه‌شنبه مورخ ۱۳/۰۱/۲۴) مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق آدرس <https://tender.jpc.complex.com> مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق آدرس <https://tender.jpc.complex.com> دریافت نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۵۵۴۵۴۵ داخلی ۴۴۴ تماس حاصل نمایند.
الف- شرح مختصر کار، انتخاب متصدی حمل و نقل دریایی جهت حمل کانتینری بخشی از محصولات پلیمری صادراتی از بندر عسلویه به بندر کشور چین
ب- نکات مهم: شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه اسناد جهت اطلاع از موضوع مناقصه، اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه اسناد مستندات مربوطه در پاکت «د» به‌صورت لاک و مهر شده به دبیرخانه شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل نمایند. شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در فراخوان شناسایی پیمانکار به‌همراه اسناد ارزیابی کیفی، برای تکمیل اطلاعات سوابق ارزیابی است.
توضیح: در صورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی‌باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقصه‌گران، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، دعوت به شرکت در مناقصه خواهد شد. حداقل امتیاز قابل قبول برای تأیید صلاحیت مناقصه‌گران ۴ درصد امتیاز کل می‌باشد.